Nº 1, sexta-feira, 2 de janeiro de 200412 2ISSN 1677-7050

<!ID901542-0>PORTARIAS DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

Nº 263 - Dispensar, a partir de 1/1/2004, o Servidor SIDNEY BAR-
BOSA BATISTA, matrícula 6002334-1, Analista de Informática, có-
digo AN-104.00, classe B, padrão 8, de Função Comissionada, código
FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/GO.

<!ID901543-0>

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

Nº 264 - Dispensar, a partir de 1/1/2004, o Servidor CARLOS
EDUARDO RIBEIRO AREAL, matrícula 6000491-6, Técnico Ad-
ministrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, de Função Co-
missionada, código FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da
18ª Região/GO.

<!ID901544-0>

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

Nº 265 - Designar o Servidor PAULO CALDEIRA DE ABREU
NETO, matrícula 6000440-1, Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, para Função Comissionada, código FC-
2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/GO, em vaga
criada pela Lei nº 8.671/93, transformada pela Lei nº 9953/00.

<!ID901545-0>

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

Nº 266 - Designar o Servidor RAIMUNDO RODRIGUES LEITE,
matrícula 6000972-1, Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, para Função Comissionada, código FC-2, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/GO, em vaga cria-
da pela Lei nº 8.671/93, transformada pela Lei nº 9953/00.

AUGUSTO ROCHA EWALD

Tribunal de Contas da União
.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

<!ID903487-0>PORTARIA Nº 288, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 70, inciso III, da
Lei nº 8.443, de 16 de julho de 1992, e com fundamento no art. 40,
§ 1º, inciso I, da Constituição Federal, resolve:

APOSENTAR, com proventos proporcionais, no cargo de
Analista de Controle Externo, Área Controle Externo, Especialidade
Controle Externo, Classe Especial, Padrão 13, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, LUIZ GERALDO DE ALMEIDA TEI-
XEIRA, matrícula 527-0 (Processo TC- 009.229/2003-5).

VALMIR CAMPELO

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID896349-0>PORTARIA Nº 370, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso I do artigo 35 da Lei nº
8.112/90 e considerando o disposto no artigo 65, inciso IX, “d”, do
Regulamento da Secretaria, bem como no inciso II do artigo 2º e no
artigo 3º da Resolução STF nº 253/2003, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora Noeme Júlia do Nascimento
Silva, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Assistente I, nível FC-01,
da Secretaria de Recursos Humanos.

Art. 2º Designar a servidora Dirce Maria Fernandino Ger-
man, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente I,
nível FC-01, da Secretaria de Recursos Humanos.

RODRIGO CURADO FLEURY

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID904390-0>PORTARIA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII, do artigo 33 da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

N.º 399 - DECLARAR VAGO o cargo de Técnico Judiciário, Área
Serviços Gerais, Especialidade Segurança Judiciária do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado por MÁRCIO BRANDINI LIMA, a
partir de 11 de dezembro do corrente ano, em razão de sua posse em
outro cargo público, inacumulável.

<!ID904391-0>

N.º 400 - DECLARAR VAGO o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
JOSÉ LÚCIO PINHEIRO JÚNIOR, a partir de 17 de dezembro do
corrente ano, em razão de sua posse em outro cargo público, ina-
cumulável.

SEPÚLVEDA PERTENCE

<!ID904392-0>PORTARIA N.º 411, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII, do artigo 33 da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

N.º 411 - DECLARAR VAGO o cargo de Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por WENDEL SOUSA
DE LIMA, a partir de 17 de dezembro do corrente ano, em razão de
sua posse em outro cargo público, inacumulável.

SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID901766-0> ATOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno resolve:

Nº 294 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, JADIR DA FONSECA CA-
MARGOS, matrícula S030044, Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado - Segurança, do Cargo em Comissão de Assessor "A",
Código CJ-2, que exerce na Assessoria de Articulação Parlamentar;

II - NOMEÁ-LO, nos termos do art. 9º, inciso II, do mesmo
dispositivo, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor-Chefe,
Código CJ-3, na Assessoria de Articulação Parlamentar, em vaga
decorrente da exoneração de Jefferson Paranhos Santos;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID902143-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno e considerando o disposto no art. 35,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 295 - EXONERAR, a pedido, a partir de 2 de janeiro de 2004,
JEFFERSON PARANHOS SANTOS, requisitado, matrícula nº
S023811, do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe, Código CJ-3,
que exerce na Assessoria de Articulação Parlamentar.

<!ID902145-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno e considerando o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 296 - NOMEAR AZELMA ELVIRA MONTENEGRO DE SOU-
ZA, Bacharela em Direito, para exercer, a partir da data de publicação
deste Ato, o Cargo em Comissão de Assessor de Ministro, Código
CJ-3, no Gabinete do Senhor Ministro Felix Fischer, em vaga de-
corrente da Resolução nº 10, de 3 de dezembro de 2003.

MINISTRO NILSON NAVES

<!ID902144-0> PORTARIA Nº 58, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXXI do
art. 21 do Regimento Interno, resolve:

PRORROGAR o prazo de cessão dos servidores deste Tri-
bunal, abaixo discriminados, ao Tribunal Regional Federal da 1ª Re-
gião, para continuarem exercendo função ou cargo comissionado até
31/12/2004.

SE RV I D O R CARGO

Denivan Francisco da Silva Técnico Judiciário
Deusdete Alves Paixão Analista Judiciário
Edson Élcio de Oliveira Técnico Judiciário
Evilásio Vitorino de Castro Assun-
ção

Analista Judiciário

Júlio César dos Santos Soares Analista Judiciário
Lúcio Melre da Silva Analista Judiciário
Marcelo Pereira Pitella Técnico Judiciário
Maria Augusta de Lima Costa Técnica Judiciária
Maria das Graças Bezerra Moreira Analista Judiciária
Marina Lúcia Oliveira Bertino de
Almeida

Técnica Judiciária

Marli Gomes de Sousa Analista Judiciária
Marta Maria Costa Coury Analista Judiciária
Raquel Machado Peres Ricarte Analista Judiciária
Sebastião Elton de Oliveira Técnico Judiciário
Washington Ribeiro Cardoso Analista Judiciário

MINISTRO NILSON NAVES

S E C R E TA R I A

<!ID878107-0> PORTARIAS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003 resolve:

Nº 698 - I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, CARLOS NESTOR LIMA PAS-
SOS DA SILVA JÚNIOR, matrícula S036999, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Função Comissionada de Assistente V, Código
FC-5, que exerce no Gabinete do Senhor Ministro Paulo Gallotti;

II - DESIGNÁ-LO, nos termos do art. 15, § 4º, do mesmo
dispositivo, para exercer a Função Comissionada de Assistente IV,
Código FC-4, no Gabinete do Senhor Ministro Paulo Gallotti, em
vaga decorrente da dispensa de Margareth Maria Silva Chaves Mar-
tins;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID878108-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003 resolve:

Nº 699 - I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, MARGARETH MARIA SILVA
CHAVES MARTINS, matrícula S034520, Analista Judiciária, Área
Judiciária, da Função Comissionada de Assistente IV, Código FC-4,
que exerce no Gabinete do Senhor Ministro Paulo Gallotti;

II - DESIGNÁ-LA, nos termos do art. 15, § 4º, do mesmo
dispositivo, para exercer a Função Comissionada de Assistente V,
Código FC-5, no Gabinete do Senhor Ministro Paulo Gallotti, em
vaga decorrente da dispensa de Carlos Nestor Lima Passos da Silva
Júnior;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO RESENDE

<!ID893185-0> PORTARIAS DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

Nº 728 - DESIGNAR RAQUEL MIZUNO GOLDENBERG, ma-
trícula S031717, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exer-
cer, a partir da data de publicação desta Portaria, a Função Co-
missionada de Assistente IV, Código FC-4, no Gabinete do Senhor
Ministro Aldir Passarinho Júnior, em vaga decorrente da dispensa de
Viviane Maia Jovita Fernandes.

<!ID893186-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

Nº 729 - DESIGNAR CRISTIONE HOLANDA DE SOUZA DA
SILVA, matrícula S021754, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer, a partir da data de publicação desta Portaria, a Função
Comissionada de Assistente IV, Código FC-4, no Gabinete do Senhor
Ministro Aldir Passarinho Júnior, em vaga decorrente da Resolução nº
10, de 3 de dezembro de 2003.

JOSÉ ROBERTO RESENDE

<!ID901763-0> PORTARIA Nº 730, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 1º do Ato nº 50, de 9 de abril de 2003, resolve:

- DESIGNAR FILIPE NEGOCEKE SIFUENTES, matrícula
S043367, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir,
eventualmente, a partir da data de publicação desta Portaria, o Chefe
da Seção de Instalações Mecânicas, Código FC-6, da Subsecretaria de
Engenharia e Arquitetura, em seus afastamentos e impedimentos le-
gais ou regulamentares.

JOSÉ ROBERTO RESEND

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:44:00-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial